
žIVOTOPIS 

Alžběta Cibochová 

 

Alžběta Cibochová se narodila 30. 12. 1950 v Praze. S rodiči a prarodiči bydlela na Starém 

Městě v Haštalské ulici a později se přestěhovali do většího bytu v ulici Pařížská.  

Po základní škole vystudovala školu SVVŠ na Žižkově, Sladkovského náměstí. Odmaturovala 

v roce 1969 a pokračovala ve studiu na další střední škole SOŠV na Hollarově náměstí            

v oboru propagační grafika. 

Poté se dvakrát marně pokoušela dostat na obor restaurování. Rok pracovala nedaleko od 

svého bydliště v uměleckoprůmyslovém muzeu. Protože většina jejích kamarádů studovala 

vysokou školu, přihlásila se alespoň na pedagogickou školu, kterou původně studovat 

nechtěla. Komunistický režim jí totiž znemožnil studovat školu uměleckou. Tam studovala 

obor národní škola. V té době se vdala a přestěhovala do rodinného domu v Horních 

Počernicích. Po dvou letech její první manžel zemřel. Po absolvování fakulty dostala 

umístěnku do školy na Praze 8.  

Od roku 1976 začala učit na Zvláštní škole v Praze 9, tam pracovala až do roku 1986. Během 

zaměstnání si doplnila znalosti ze speciální pedagogiky a logopedie. V té době byla již 

podruhé vdaná a měla dvě děti. V roce 1986 změnila zaměstnání a 8 let pracovala v Dolních 

Počernicích v Dětské psychiatrické léčebně.  

Po revoluci 1989 byl vyhlášen konkurz na místo ředitelky Zvláštní školy v Horních 

Počernicích v ulici Bártlova. Konkurz vyhrála a od roku 1994 tam pracovala 20 let. I když se 

tato škola měla zrušit, z 5 učitelů, 6 tříd a 45 dětí se rozšířila o speciální školu a speciální 

mateřskou školu se dvěma odloučenými pracovišti /Hloubětín a Prosek/.  

Nyní je v důchodu, ale několikrát měsíčně se schází s mentálně postiženými dětmi v klubovně 

Divizny. 


